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PRESIDENTE: SUZANA APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA - PARANA
CNPJ;- 76.282.656/0001-06

XV DE NOVEMBRO, 701 - CENTRO

Exercicio:- 2022

TR PROCESSO N° 37457 / 2022
Excelentissimo Senhor Prefeito, DATA: 25/08/2022 - :10:40:07
TIPO: 1 - GERAL

Requerente:  ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA.
CPFICNPS:  01.613.610/0001-23 RG/nse. Est.:
Enderego: AVENIDA MONTEIRO LOBATO, 1214

Complemento: Bairro: ZONA 08
Cidade: MARINGA - PR CEP: 87050-280
Telefone: 3123 BBIS

ASSUNTO/MOTIVO: PRESTACAO DE CONTA

ASSOCIACAD CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA. . supra qualificado, vem respeitosamente 4 presenga de
Vossu Exceléncia requerer pari que detenmine & reparticlo competente desta Prefeitura que Ihe expega:

| PRESTACAO DE CONTAS 4° BIMESTRE 2022 :
ASSOCIAGAC CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA
CADMUNICIPAL: 2138429 SIT: 55274 INEXIGIBILIDADE. 079/2022
TERMO DE COLABORAGAQO: 531/2022

CHAMAMENTO PUBLICO: 131272022

Observagio:

End. Correspondéncia:MONTEIRO LOBATO - N 1214
Bairro: ZONA 08

Cidade: MARINGA - PR

CEF: 87030280 Complemento:

Telefone:3123 8815 - Celular:99621537 - Email:

Lona: Quadra: Dt Cadastre

Nestes termos.

Pede deferimernto.
ASSOCIACAO CULLERAL E DESPORTIVA DE MARINGA,
" Requerente | .
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ASSOCIAGAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA | ACDM

CNPJ: 01.613.610/0001-23 ,3 o) "r
SEDE: AV. MONTEIRO LOBATO, N° 1214 | BAIRRO: ZONA 08 F1o¢. N J}P@}&

FONE: (44) 99740-9434 | CEP: 87.050-280 | MARINGAIPR  Fig. o (DR
E-MAIL: seletomerinda@amail.com =~ =~ - TRty

Oficio N° 004/2022 ACDM/PMM Data: 13/09/2022

Assunto: PRESTAGAO DE CONTAS DE TRANSFERENCIA VOLUNTARIA. SUBVENGOES SOCIAIS E
TERMO DE COLABORAGAO N° 531/2022, SIT N° 55274.

Servimo-nos do presente, em conformidade com a Lei Federal n® 13.019/2014, Lei Federal n°® 13.204/2015,
Resolugdo n°® 28/2011 do Tribunal de Contas do Estado, Instrugdo Normativa n® 61/2011 do Tribunal de
Contas do Estado do Parana, Decreto Municipal n® 1.584/2016, para o envio da prestacdo de contas
referente as despesas de transferéncia voluntaria municipal, liberada atraves da Secretaria Municipal de
Esportes e Lazer, efetuadas por esta entidade durante o periodo do 4° BIMESTRE DE 2022.

Esta prestacéo de contas compde-se dos seguintes documentos:

a) Copia da Nota de Empenho (Auxilio, Custeio e Pessoal);

b) Copia da Ata de Eleigéo da Diretoria e Comisséo Técnica;

C) Certidao Débitos de Tributos Federais / INSS e a Divida Ativa da Uniao;

d) Certificado de Regularidade Fiscal do FGTS;

e) Certiddo Liberatoria do Tribunal de Contas;

f) Certiddo Liberatéria do Concedente;

g) Certidéo de Débitos com o Concedente;

h) Certidao de Débitos Trabalhistas;

i) Certidao de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual

j) Guia GFIP - SEFIP;

k) Extrato Bancério da Conta Corrente (mensal);

[) Extrato Bancario da Conta Aplicagéo (mensal);

m) Guia de Recolhimento de Saldo (Quando Houver);

n) Guia de Restituicio de Gasto Indevido (Quando Houver);

0) Comprovante de Restituicao de Tarifas Bancarias, Estornos ou Glosa (Quando Houver);

p) Documentos fiscais: Nota Fiscal Eletrénica de Venda, Nota Fiscal de Eletrénica de Prestagéo de
Servico, CT-e OS (Conhecimento de Transporte Eletronico para Outros Servigos), Comprovante de
pagamento (Transferéncia Bancéria), Holerites, Termo de Resciséo (Se Houver), Recibo de
Pagamento Auténomo (Quando Houver), Guia de Encargos Sociais e demais documentos (Quando
Houver);

() Contrato de Prestacéo de Servigo (Quando Houver);

r) Licenca de Fretamento Eventual (Quando Houver);

s) Relatorio de Viagem e/ou Relatério de Competicao (Quando Houver);

t) Controle de Frequéncia de Academia (Quando Houver);

u) Pesquisa de Precos (Orcamentos);

V) Relagéo de Ganhadores da Pesquisa de Pregos;

W) Arquivo fotografico;

X) Memoria de Calculo Folha de Pagamento,

y) Relatério de Atividades;

Z) Relacéo de Beneficiarios;

Sendo que nos apresenta para esta opgrtunidade, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

limo Sr (a):
ROBSON FLORENTINO XAVIER
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer - Maringa — PR.
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NOTA DE EMPENHO 27324 /2022

Espécie: Ordinario Data Emissdo: 17/08/2022 Pagina 1/1

Credor: 12496 - ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA
Enderego: Comercial: Avenida Monteiro Lobato, 1214 - - C.E.P. 87020330 - Maringa - PR

C.N.PJ: 01.613.610/0001-23 Insc. Est.: ISENTO
Tel.Com.:(44) 99808-4537 Tel.Res.: Tel.Cel.:(44) 99740-9434
Banco:104 Ag.:0395 Conta:09859-4
Orgao: 15. Secretaria Municipal de Esportes e Lazer Processo: 1312/2022
Unidade: 010. Gabinete do Secretario de Esportes e Lazer N° Solicitagdo:
Fungio: 27. Desporto e Lazer Nimero da NAD: 84855/ 2022
SubFung¢io: 811. Desporto de Rendimento

Modalidade: Proc. Inexigibilidade

Programa: 0013.  ESPORTE E LAZER N° Licitagdo: 79/2022

Projeto/Atividade: 2111.  Repasse da lei de incentivo ao esporte Data Licitagao: 03/08/2022
Natureza da Despesa: 3.3.5.0.43.00.00.SUBVENCOES SOCIAIS Data Pub. Licit.: 31/05/2022
Desdobramento: 75 DEMAIS ENTIDADES DO TERCEIRO SETOR PARA PROMOCAO D N° Contrato: 531/2022
Subdesdobramento: 00 DEMAIS ENTIDADES DO TERCEIRO SETOR PARA PROMOCAO D Data Pub. Cont.: 16/08/2022
Fonte de Recurso: 01000 Recursos Ordinarios (Livres) ID Contrato: 44624
Recurso: Proprios Ficha: 1635 Loc./Interv.Obra: /
Contrapartida: Nao Convénio N°:/ Cod.Bem:
N°Subveng¢io/Ane :15013/2021
Dotagdo Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
2.000.000,00 1.506.394,27 51.250,00 1.455.144,27

JUSTIFICATIVA: Valor referente ao repasse de verba para pagamento de custeio 3 entidade selecionada através do Edital de Inexigibilidade n°
079/2022-PMM, em cumprimento a Lei 10.402/2017, regulamentada pelo Decreto 501/2017; que alterou a Lei de Incentivo ao Esporte n° 9737/2014, ¢ a
Lei Municipal 8548/2009, para atendimento a modalidade de Futsal que representard o Municipio nos eventos promovidos pela Secretaria Municipal de
Esportes e Lazer e pelas Institui¢des que compdem o Sistema Nacional do Desporto, e instituira projetos de fomento e formagiio de novos atletas,
conforme Termo de Colaboragio n® 531/2022, com vigéncia de 03/08/2022 4 03/08/2023. O valor total do repasse é de R$ 102.500,00 (cento e dois mil e
quinhentos reais) que serd pago em duas parcelas e distribuido nas despesas correspondentes, conforme Plano de Trabalho apresentado, que devers ser
aplicado de acordo com o Projeto aprovado pela SESP, sendo neste ato solicitado o valor de R$ 51.250,00 que seri pago em uma tinica parcela em
Agosto/2022, ficando uma parcela de R$ 51.250,00 a ser solicitada em Outubro/2022 e distribuido tudo como custeio.

FISCAL DE CONTRATO:PAULO CEZAR PEREIRA LEITE,

ITEM | COD Qrp UN ESPECIFICACAO MARCA VLR. UNITARIO VLR. TOTAL
1 1004 1.00 Unidad Repasse de verba 51.250,000 51.250,000
Total Retengdes: Total Liq. Empenho: 51.250,00

IMPORTA O PRESENTE EMPENHO DO VALOR DE : cingiienta e um mil duzentos e cinqlienta reais

Este documento foi assinado eletronicamente com base no decreto N° 1186/2018.

Assinado por Robsen Florentino Xavier, Secretirio Municipal de Esportes, com matricula namero 74303,
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O{,} ANEXO
ASSOCIAGAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA |

EDITAL DE CONVOCAGAO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA |
N® 01-2021

1
) |

A Uiretora Presidente da ASSOCIAGAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA, no uso de suas
atibuicBes estatutdrias, vem por meio do presente edital, CONVOCAR seus asstciados, pang
ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA, que sora realizada ne cia 13/05/2021, na Rua Iguagu. n®. 398, Vila
Esperanga; Marnga-PR,

A ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA teré inicio s 18hJ0min, com a seguinte ordem:
a) Eleicio o Posse do CONSELHO ADMINISTRATIVO e do CONSELHO FISCAL da
ASSOCIAGAD

Observagéo: A ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA deveré se instalar, em primeira convocagdo, com
mais da meade dos associados. Case este quonum rdo seja atingdo, apds meig hora, ocomera a
segunda convocagdo, que se instalara com qualque’ numern, nos termos definidos em Estatuto Social.

As deliberagbes serao aprovadas pela maioria simples dos presentes.

Waringd (PR}, 03 de maio de 2021,

Maringz 18 de Mao ¢
Em Test,/%0 _ da \era

Caorgte e “nitp:ifungroen sopbe
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REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS 22311 7Fs N°ofP ----------------
MARINGA - PR

ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA
ATA DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA

Aos ireze dias do més de maio de dois mil e vinle & um, as 18h05min, na Avenida Montgiro Lebalo, n®

1214, Zona 8; ne cdave de Marngd-PR, os membros associados, reuniu-se em Assembleia Geral

Ordinaria, atendendc ac disposte do Estatuio Social, para defberarem sobre: a) Eleigio e Posse do

CONSELHO ADMINISTRATIVO 2 co CONSELMO FISCAL. Iniciada a Assemblsia, fo constituida a

Comisséc Eleitoral ad hoc para realizagic do pleito, composta pele Sr. Edsor Lima com atribuicso de

Presidente & o Sr. Valmir dos Santos Barbosa com stribuigio de Secretaric, ambos sdo integrantes co

quadro de associades, A Assemblsia de Eleigac foi presicida pelo Sr. Sr. Edson Lima, que iniciou os

trabalhos anunciando que o quirum minimo necessario ndo havia se eswabelecido. Transcorridos trinta

minutos, sem que chegassem outres associados, o pleito prosseguiu, em segunda convocagdo, com a

quanlidade de associados que se [faza presenie. conforme disposio em Estatuto Social desta

organizacdo. £ contiruando os trabaihcs, o Presidents da assemblaia pentuou que o mandate dos cargos
eletivos atual da assocagan, tiveram o seus mandetos a1é dia C405/2021, & que neste ato vam justificar

a necessidace de realizar outro processe elelvo da assotao. Fortanto, dando por este ato o

encerramento do mandaio do processo alative anterier, que obiave & aprovagdo undnims dos presentes,

Em a0 continuo, venficou a nscngae de chapa Unica "ACDM 2021", passando para a voiagio dos

membros assvcisdos presentss, Por fim, procedeu com & venficagdo ca regulandade dos volos, onde a

comisséo eletoral iniciou & anuragic constatardo sleita 2 chapa Unica por unanimidade, para mandato

de 04 (yuatro) ancs, iniciands em 13/05/2021 ¢ trmno am 12/05/2025, de acordo a ralagdo apresentada

a seguir:

CONSELHO ADMINISTRATIVO:

* Diretor{a) Presidente: SUZANA APARECIZA DE OLIVEIRA SOUZA, brasileire, solteire, professora,
RG n® 7254312-2, inscrito no CPF n® 055015628-10, domiciliada na Rua Climpio Mendes de Rocha,
n® 344, Ap. 908, Vila Esperanga; Maringé-PR; CEP 87020-780.

« Diretor{a) Financeiro(a): ANDRESSA TAVARES CANDELCRIO, oresieira, solteira. eswdante, RG
n® 13508649-0, inscrito no CPF n® 123720159-40. domiciliedo na Rua Rio Vermelho, n® 613; Jardim
Campos Elisgos; Marnga-PR; CEP 87043410,

= Diretor{a) Administrativoja): AMANDA JAQUELINE DE ALMEIDA BARBCSA, brasileira, soifeira,
estudante, RG n® 1284E810.5, insonto no CBF n® 111455379-44, domiciliada na Rua Imperador, n®
210 - Frente; Jardim Jaqueling; Szrandi-PR: CEP 87112-186.

CONSELHO FISCAL:

= Membro Conselheiro{a) Titular: RUBIA DANDARA CAVALCANTI SILVA, brasieira, soiteira,
professora, RG n® 10872634-2, inscrito no CPF n® 077087506-74, domiciiado na Rua Gine Buozo, n°
186; Casa A; Jardim Veneza, Maring&-PR; CEP 87075-208.

= Membro Conselheirofa) Suplente: PHAMELA DAYANE BARBOSA LEOPOLDINO, brasileira,
solieira, professora, RG n® 9327524-1. ingerito no CPF n® 0€3634548-13, domicdiada na Rua Paulo
Jorge. n® 704; CX 01; Parque das Graviless 2; Maring&-PR: CEP B7083-370.

Nada mais havende a tratar nests ato, ¢ Sr. Presidents da Comissdo declarou encerrado os trabalhos
pertinentes a0 precesso de eleicBo e eu. Secretario da Comissde ad hoc, lavre @ presents ala. que 6
assinada per mim, pelo Sr. Presidente & pelos presentes em lista anexa,

Maringa [PR), 13 d2 maio de 2021.

EDSONLIMA RDO
PRESIDENTE DA COMISSAO AD HOC SECRETARIO DA COMISSAD AD HOC
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PORUIRE e 2 —
ANEXO 593117

FORMULARIO DE INSCRICAO DA CHAPA A ELEICAO
ASSOCIAGAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA (ACDM)

Viemos por meo dessa soliciter a inscrigho da chapa ACDM 2021, na eleigio do CONSELHO
ADMINISTRATIVO e do CONSELHO FISCAL ds ASSOCIAZAD CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA
{ACDM] para conduzir a Gestao 2021-2025.

CONSELHC ADMINISTRATIVO:

Diretor{a) Presidente: SUZANA APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA
Diretor{a) Financeiro(a): ANJRESSA TAVARES CANDELORIO

Diretor{a) Administrativo(a): AMANDA JAQUELINE DF ALMEIDA BARBOSA

CONSELHO FISCAL:
Membro Conselheiro(a) Titular: RUBIA CANDARA CAVALCANTI SILVA
Membro Conselheiroja) Suplente: PHAMELA DAYANE BARBOSA _LECPOLDING

f;’*j - Maringa/PR, 13 de maio de 2021,
J”fﬂ’: a-; / \
SUPANA APARFCIDA DE OLIVEIRA SOUZA

CANDIDATA

PRESIDENTE DA COMISSAO DE ELEICAQ DA ACDM
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223117

ASSOCIAGAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA
LISTA DE PRESENGA DA ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA

Maninga (PR}, 13 de maio de 2021,

N° ; NOMECOMPLETO [, ASSINATURA
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ASSOCIACAC CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA

AVERIDA MONTE RO LOBATO, MY 1214 - ZONA B - MARINGA - PARSNA » CEP 87060200 - BRASIL
E-MAL seletomaringagdgmail.com

RELAGAO DE COMISSAO TECNICA
4° BIMESTRE/2022

A presente RELACAO DE COMISSAO TECNICA, atendidos pela organizagdo para o
desenvolvimento do objeto vinculado ao Termo de Colaboragéo n® 531/2022, firmado entre a ASSOCIACAO
CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA e a PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA por meio da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER, com inicio de vigéncia em 12/08/2022, e data de fim da
vigéncia 31/07/2023, conforme relagao dos beneficiarios descritos abaixo:

N° NOME CPF RG FUNGAO

1 | EDSON LIMA 038.247.018-47 | 7.108.254-7 TECNICO

2 | DENIVALDE CUENCA 782.562.249-91 | 4.852.680-2 TECNICO

3 | PAULO CESAR GIL DE SOUZA 668.315.479-15 | 3.909.852-0 TECNICO

4 | GUILHERME HENRIQUE OLIVEIRA SILVA 084.309.239-42 | 12.730.912-3 TECNICO

5 | PEDRO EDUARDO BIAZIBETTI DOS SANTOS | 007.849.449-46 | 7.084.743-4 TECNICO

6 | DAVID LEONARDO DE OLIVEIRA SOUZA 065.399.349-80 | 8.704.934-5 PREP. FISICO

7 | ANDRE LUIS PERLY LIMA 092.150.179-09 | 13.026.207-4 PREP. FISICO

8 | FELIPE HENRIQUE BONO 118.387.149-01 | 13.734.350-9 ATENDENTE

9 | JOAO VICTOR GONGALVES 107.263.609-37 | 13.039.800-6 | FISIOTERAPEUTA

Por ser a expresséo da verdade, assino o presente documento.

Maringa (PR), 12 de Setembro de 2022.

Diretora Presidente 1 ACDM
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Fis. N°”) ...................

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA
CNPJ: 01.613.610/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:58:21 do dia 12/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 11/03/2023.

Codigo de controle da certidao: 311A.18A9.E206.F274

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Proc. N°§3Lj'5?m>}3
Fls. N°'& ......

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  01.613.610/0001-23
Raz&o Social:ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA
Enderego: R IGUACU 398 / VILA ESPERANCA / MARINGA / PR / 87020-330

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:11/09/2022 a 10/10/2022

Certificacdo Namero: 2022091100352214522890
Informac&o obtida em 12/09/2022 23:08:13

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Tribunal de Contas do Estado do Parana

Certidéo Liberatéria

ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA

CNPJ N°: 01.613.610/0001-23

FINALIDADE DA CERTIDAO: RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS, MEDIANTE CONVENIO, TERMO DE PARCERIA, CONTRATO
DE GESTAO OU INSTRUMENTO CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 113, DE 15/1 2/2005, E DOS ARTS. 289 E
SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE O ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA
ESTA EM SITUAGAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 21/11/2022, MEDIANTE AUTENTICAGAO VIA INTERNET EM WWW.TCE.PR.GOV.BR.

@ Tribunal de Contas do Estado do Parana
na

Codigo de controle 1269.UVIB.7968
Emitida em 22/09/2022 as 14:12:16

CERTIDAO EXPEDIDA COM BASE NA INSTRUGCAO NORMATIVA 68/2012.

Dados transmitidos de forma segura.

httne/learniirne tra nr nov helTOERR Mrinuinal/Cartidan! iharatavialen: caortidan amicean aenv 11
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ESTADO DO PARANA

CERTIDAO LIBERATORIA

ASSOC. CULT. E DESPORTIVA DE MARINGA (MARINGA SELETO CLUBE)
CNPJ: 01.613.610/0001-23

Finalidade da Certidao: RECEBIMENTO DE RECURSOS PQBLICOS, MEDIANTE
CONVENIO, TERMO DE PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO
CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N°
113, DE 15/12/2005 E DOS ARTS. 289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO
DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE A ASSOC. CULT. E DESPORTIVA DE MARINGA
(MARINGA SELETO CLUBE), ESTA EM SITUACAO REGULAR PARA
RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 05/11/2022

A autenticidade desta Certidao DEVERA ser confirmada via internet no site
www.maringa.pr.gov.br

Prefeitura do Municipio de Maringa
Estado do Parana

Cddigo de controle GCPC-7825-SF
Emitida em 06/09/2022 as 17:15:10
Dados transmitidos de forma segura




Proc. N"@H5:”‘9"'D>lQ

e B
ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos N° 316210/2022

Certificamos, conforme requerido por ASSOCIAGAO CULTURAL E DESPORTIVA DE
MARINGA, CPF/CNPJ n° 01.613.610/0001-23, para fins DE DIREITO, que NAO
CONSTAM DEBITOS MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuicbes, receitas nao
tributarias, inscritos em divida ativa ou ndo dos Cadastros Mobiliarios e Imobiliarios) até a
presente data em nome de ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA,
CPF/CNPJ n° 01.613.610/0001-23, situado(a) na cidade de Maringa.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certidao.

Emitida em: 12/09/2022

Vélida até:  11/11/2022

Certidao emitida com base nas normas:
CTN - Cédigo Tributario Nacional

CTM - Cédigo Tributario Municipal
Decreto Municipal n°® 1500/2017

Cadigo de Autenticacao: 855F0EFA58FA13BA6FA5495C7188BF14

Para verificar a autenticidade, consulte o site: hitp:/~venus.maringa.pr.gov.br:8090/portal-contribuinte
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.613.610/0001-23

Certiddo n°: 30114106/2022

Expedig¢do: 12/09/2022, as 23:06:47

Validade: 11/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdao.

Certifica-se que ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 01.613.610/0001-23, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag¢ao desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordosg firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



Estado do Parana Proc. N°:3¥‘f599&>99~

Secretaria de Estado da Fazenda Rl
Receita Estadual do Parana

Certiddao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 027828577-80

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 01.613.610/0001-23
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributéria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagées tributarias acessorias.

Valida até 10/01/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emiticlo via Internet Publica (12/09/2022 22:59:29)
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Extrato por periodo
Cliente: ASSOC CULTURAL E DESP MGA

Conta: 0395 | 003 | 00010342-3
Data: 12/09/2022 - 22:39
Més: Jultho/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
01/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
04/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
07/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
08/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
18/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
21/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
25/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
26/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
27/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
28/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
29/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

AlG CAIXA: 0800 104 0 104



CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: ASSOC CULTURAL E DESP MGA

Conta: 0395 | 003 | 00010342-3

Data: 12/09/2022 - 22:40

Més: Agosto/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato

Data Mov.

01/08/2022
02/08/2022
03/08/2022
04/08/2022
05/08/2022
08/08/2022
09/08/2022
10/08/2022
11/08/2022
12/08/2022
15/08/2022
16/08/2022
17/08/2022
18/08/2022
19/08/2022
22/08/2022
23/08/2022
24/08/2022
24/08/2022
24/08/2022
25/08/2022
26/08/2022
29/08/2022
30/08/2022

31/08/2022

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Nr. Doc.

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

453045

000001

000000

000000

000000

000000

000000

000000

Historico

SALDO ANTERIOR

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

APLICACAO

CRED TED

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Proc. N°%%9M
09

Valor Saldo
0,00 0,00
0,00 C

0,00C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00C

0,00C

0,00C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

51.250,00 D 51.250,00 D
51.250,00 C 0,00 C
0,00C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C
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y Extrato Fundo de Investimehts. N°&O.
. W Para simples verificacdo

Nome da Agéncia Codigo Operagéo Emissé&o
MARINGA, PR 0395 5948 12/09/2022
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC GIRO MPE RF REF DI LP 10.551.370/0001-70 09/09/2013

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/07/2022 Cota em: 31/08/2022
| 1,0487 Il 6,8315 Il 8,8614 Il 1,859269 Il 1,878767 |

Administradora

Nome Endereco CNPJ da Administradora

Caixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04

Cliente

Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano Folha

IASSOC CULTURAL E DESP MGA 01.613.610/0001-23 003.00010342-3 08/2022 01/01

lAnalise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentagdo

Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas

Saldo Anterior 0,00 0,000000

Aplicagbes 51.250,00C 27.341,128398

Resgates 0,00 0,000000

Rendimento Bruto no Més 117,63C

IRRF 0,00

I0F 0,00

Taxa de Saida 0,00

Saldo Bruto* 51.367,63C 27.341,128398

Resgate Bruto em Transito* 0,00

(*) Valor sujeito a tributagao, conforme legislagéo em vigor

Movimentagdo Detalhada

Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas

24 /08 APLICACAO 51.250,00C 27.341,128398

Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
0,00 0,00

Informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega 0s E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado (a) Cotista, comparega & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endere¢o de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Enderego Eletrénico:
0800 725 7474 | https:/iwww1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br




Proc. N%éﬁl’mﬁ

MARINGA SELETO CLUBE

ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA

AVENIDA MONTEIRD LOBATO, MN? 1214 - ZONA B - MARINGA - PARANS - CER 8 2050-280 - BRASIL
E-MAIL: seletomaringa@grail.com

RELATORIO BENEFICIARIOS
N° 004/2022

O presente RELATORIO TECNICO, vincula-se ao Termo de Colaboragdo n° 531/2022, firmado entre
a ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA e a PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER, com inicio de vigéncia em 12/08/2022 e
data fim em 31/07/2023. Em conformidade as atividades realizadas pela ASSOCIAGAO CULTURAL E
DESPORTIVA DE MARINGA (PREFEITURA DE MARINGA/UNIFAMMA/SELETO), referente as atividades
desenvolvidas nos meses de JULHO e AGOSTO, e que vem compor as informagdes para Prestagédo de Contas
do 4° Bimestre de 2022.

CPF

Nome

122.720.019-63

Carlos Eduardo Cazatti Barbosa

096.230.099-33

Franciele Aparecida Prates Regina

088.892.349-03

Jalison Ribas Bueno

121.293.659-06

Joédo Pedro Jacometto Wolochen

116.525.139-39

Marcelo Yuji Fogaca Tsuneta

141.785.959-89

Pedro Rogério Mak

124.821.809-45

Rafael Andrey Fagundes

059.979.249-39

Raiene Desiree De Camargo

098.835.019-00

Renan Endo Lopes

077.097.509-74

Rubia Dandara Cavalcanti Silva

145.106.449-73

Diego Oliveira De Miranda

113.921.899-93

Gabriel Henrique Cardoso Do Nascimento

147.869.659-10

Giovanna Meisen Berto

088.326.609-11

Guilherme Francisco Martins Tokumoto

096.552.179-65

Matheus Martins Bacelar

067.670.709-20

Otavio Miyaki Nunes Da Silva

140.356.579-13

Pedro Henrique Dias Fidalgo

122.892.789-80

Pericles De Souza Junior

160.961.329-52

Rafaelly Moraes Dos Santos

113.137.259-00

Vitor Hugo Mansanari Siméao

111.455.379-44

Amanda Jaqueline De Almeida Barbosa

123.720.159-40

Andressa Tavares Candelorio

106.282.219-67

Crislaine Da Silva Vessovski

057.286.969-02

Eder Lima

100.896.046-28

Maira Lima De Oliveira

108.908.439-02

Poliana De Oliveira Siqueira

008.070.420-48

Regis Tiago Wilborn

105.691.619-24

Wesllin Magalh&es Mariano

065.399.349-80

ADravid Leonardo De Oliveira Souza

Maringa (PR), 12 de Setembro de 2022.

"

: OLIVEIRA SOUZA
Diretora Presidente 1 ACDM
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MARINGA SELETO CLUBE

ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA

AVENIDA MONTEIRO LOBATO, N” 1214 - ZONA 8 - MARINGA - PARANA - GEF 82050280 - BRASIL
E-MAL seletomaringa@@gmail.com

RELATORIO FOTOGRAFICO
N° 004/2022

O presente RELATORIO TECNICO, vincula-se ao Termo de Colaboragéo n® 531/2022, firmado entre
a ASSOCIAGAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA e a PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER, com inicio de vigéncia em 12/08/2022 e
data fim em 31/07/2023. Em conformidade as atividades realizadas pela ASSOCIACAO CULTURAL E
DESPORTIVA DE MARINGA (PREFEITURA DE MARINGA/UNIFAMMA/SELETO), referente as atividades
desenvolvidas nos meses de JULHO e AGOSTO, e que vem compor as informagdes para Prestagao de Contas
do 4° Bimestre de 2022.

Maringa (PR), 12 de Setembro de 2022.

¥APARECIDA/DE OLIVEIRA SOUZA
Diretora Presidente 1 ACDM




MARINGA SELETO CLUBE

ASSOCIACAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA

AVENIDA MONTEIRD LOBATO, N 1214 - ZONA S - MARINGA - PARANS - CEF 82080-280 - BRASIL
E-MAL: seletomaringad@gmail.com

RELATORIO TECNICO
N° 004/2022

O presente RELATORIO TECNICO, vincula-se ao Termo de Colaborag&o n® 531/2022, firmado entre a
ASSOCIAGAO CULTURAL E DESPORTIVA DE MARINGA e a PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER, com inicio de vigéncia em 12/08/2022 e
data fim em 31/07/2023. Em conformidade as atividades realizadas pela ASSOCIACAO CULTURAL E
DESPORTIVA DE MARINGA (PREFEITURA DE MARINGA/UNIFAMMA/SELETO), referente as atividades
desenvolvidas nos meses de JULHO e AGOSTO, e que vem compor as informagdes para Prestagao de Contas
do 4° Bimestre de 2022.

COMPETIGOES

CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTSAL FEMININO - OURO

CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTSAL MASCULINO - PRATA

TAGA PARANA SUB-17 MASCULINO
TAGA PARANA SUB-16 MASCULINO

TAGA PARANA SUB-18 MASCULINO

TAGA PARANA SUB-20 MASCULINO

COPA UNIAO FEMININO

Maringa (PR), 12 de Setembro de 2022.

RNA APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA
Diretora Pfesidente 1 ACDM




